Dominicus bartholomeus de auria	Simon justinianus
Sorleo spinula	Antonius de ponte
Barnabas de viualdis	Franciscus scalia
Simon de nigrono	Nicolaus de caneuali
Petrus scotus	Bartholomeus parisola
Brancaleo grillus	Gaspar de paxano
Raffael alpanus	Paulus lodisius marruffus
Andalo gentilis	Paulus de francis turturinus
Stephanus lomellinus	Donatus bondenarius
Thomas ususmaris	Iohannes de recho
Nicolaus de marinis	Jacobus de axereto
Janotus leccarius	Silvester de brignali.

Qui xxiiii accepto iuramento. absoluentes se de omnibus nominatis ad calculos albos et nigros. elegerunt simonem grillum repertis ballis decem octo albis affirmatiuis et sex nigris reprobatiuis qui preualuit ceteris nominatis. et marcum de cassina repertis ballis albis affirmatiuis viginti tribus et una nigra reprobatiua.

DOCUMENTO XIII.

È data facoltà ai due Commissarii predetti di ripatriare dopo l'agosto prossimo.

1453 23 novembre

(Diuersor. negotior. off. s. Georg. ann. 1453-1457)

(fol. 4 v.)

✦ MCCCCLIII die XXIII nouembris.

Magnificum officium dominorum protectorum comperarum sancti georgij in integro numero congregatum. presentibus et laudantibus sex ex octo dominis protectoribus de mcccclii. absentibus prestantibus viris michaeli capellino et bartolomeo de auria q. domini jacobi: intellectis heri et hodie etiam presentibus dominis protectoribus anni mcccclprimi. et reprobata excusatione simonis grilli et marci de cassina dictis simoni et marco. eorum pluribus et diuersis excusationum causis. ut liberioribus animis acceptent. confisum de virtutibus suis. quamquam arbitrium infrascriptum ipsis concedatur. tamen eos non usuros ipso si aliter res ille quibus preponentur postularent: statuit et decreuit dans et concedens prefatis simoni et marco arbitrium quod elapso mense augusti venturi si elegerint ipsi simon et marcus ex cassa discedere et remeare. id libere agere possint. et ipsis ita eligentibus intelligatur ipsis concessa licentia recedendi. gratia repatriandi.

DOCUMENTO XIV.

Eleggono Giacomo Cicala a provveditore delle munizioni, e lo stesso Cicala con Damiano Leone ad assoldare 200 uomini ciascuno da spedire a Caffa.

1453 23 novembre

(Diuersor. negotior. off. s. Georg. ann. 1453-1457)

(fol. 4 v.)

✦ MCCCCLIII die XXIII nouembris.

Magnifici domini protectores comperarum sancti georgij in integro numero congregati surrogauerunt ad emendum munitiones prouisionum casse loco simonis grilli iacobum cigallam. et eundem iacobum et damianum de leone.

collegam ante dicti simonis. elegerunt ad conducendum stipendio prefati magnifici officij pro mensibus III incipiendis statim cum cassam attingerit (*sic*) et duobus postea. homines ducentos sigillatim quibus alimenta usque cassam debeantur.

DOCUMENTO XV.

Riconoscono nel nobile Andrea Squarciafico il diritto di succedere nel consolato di Cassa al dottore Demetrio Vivaldi, e in difetto di nomina gli assegnano 750 lire.

1453 23 novembre

(Diuersor. negotior. off. s. Georg. ann. 1453-1457)

(fol. 5)

* MCCCCLIII die XXIII nouembris.

Magnifici domini protectores comperarum sancti georgij in integro numero congregati. presentibus et approbantibus spectabilibus dominis sex ex octo dominis protectoribus anni MCCCCLsecundi. absentibus prestantibus viris michaelae capellino et bartholomeo de auria q. domini jacobi: animaduertentes nichil preclarius quam seruare fidem. volentesque ea que in translatione dominij casse in ipsos dominos protectores acta fuerunt inter ducalem excellentiam et seu agentes ex parte sua et ipsos dominos protectores. et promissa verbo. scripto mandare. ut casu adueniente promissa seruentur. presente et instante nobili andrea squarsafico ejus interest: statuerunt et decreuerunt quod si magnifici domini protectores successores sui in administrationem comperarum sancti georgij anno MCCCCLIII elegerint mittere successorem insigni legum doctori domino demetrio de viualdis consuli casse immediate elapso primo anno collationis facte dicto domino demetrio et illum eligent eligendusque iuerit cassam et se receperit pro magnifico officio sancti georgij in administrationem dicti consulatus officij immediate elapso primo anno ex duobus concessis eidem domino demetrio. debeantur dicto nobili andree squarsafico ad quem spectabat secundus annus concessionis facte prefato domino demetrio. usque in libras septingentas quinquaginta janue ex ea quantitate pecunie quam soluere debuisset idem dominus demetrius dicto andree si exercuisset secundum annum. tantum quantum sibi obueniret usque in dictam quantitatem pro eo tempore quo consul eligendus pro magnifico officio sancti georgij

per successores suos ex dicto secundo anno remoueret eundem dominum demetrium: et que solutio eidem andree debeatur de pagis sancti georgij per suos successores.

DOCUMENTO XVI.

Confermano la collazione del consolato di Copa fatta dal Doge a Batista Tanzio per gli anni 1454 e 1455.

1453 27 novembre

(Diuersor. negot. off. s. Georg. ann. 1453-1457)

(fol. 5 v.)

* MCCCCLIII die XXVII nouembris.

Magnifici domini octo protectores comperarum sancti georgij in integro numero congregati. presentibus sex ex dominis protectoribus anni proxime precedentis: ut conuentis in pratica translationis dominij casse et aliorum locorum maris majoris cum illustre domino duce sit locus: declarauerunt collationem factam de officio de lo copa per prefatum illustrem dominum ducem firmam remanere debere pro annis mcccc quinquagesimi quarti et quinquagesimi quinti: et intellecta requisitione baptiste tanci asserentis ad se spectare: declarauerunt dictam collationem factam per prefatum illustrem dominum ducem de dicto officio pro dictis duobus annis valere debere. et ita approbauerunt in obseruationem conuentionis habite cum prefato illustre domino duce.

DOCUMENTO XVII.

Decidono di provvedere a tutti gli officii vacanti in Caffa per decoro di quella città.

1453 28 novembre

(Diuersor. negotior off. s. Georg. ann. 1453-1457)

(fol. 6)

Magnificum officium sancti georgij in integro numero congregatum. participato et habito apparere dominorum protectorum anni proxime precedentis impresentiarum in integro numero congregatorum: animaduertentes non modo

fore utile. verum etiam necessarium et tutum mittere quotquot mitti possint in calfa ne locus ille appareat ita nudus et vacuus et pusilanimis omni modo etc. decreuerunt sortizari eis cedulas quibus officia conferri debeant et seu eis obuenant.

DOCUMENTO XVIII.

Deliberazione di 52 consiglieri di rimettere ai Protettori il comporre le differenze d'interessi insorte con Teramo e Gianotto Lomellini sulla loro nave condotta per Caffa.

1453 15 dicembre

(Diuersor negotior off. s. Georg. ann. 1453 - 1480)

(fol. 71)

* MCCCCLIII die XV decembris.

Cum suborte sint aliquae differentie coram magnificis dominis protectoribus comperarum sancti georgij ex parte therami et janoti lomellinorum patronorum nauis unius conducte per spectabile olim officiam romanie annauigature calfam. cumque prefati magnifici domini protectores voluerint tollere dictas differentias et contractum firmare. consulendo securitati rerum: tandem ad hoc deuentum est quod ipsi patroni asseruerunt se habere debere immunitates conditiones et gratias quas habuerunt naues conducte ab officio romanie pro romania. inter quas asseruerunt esse quod remissio fit de tertia parte drictuum omnibus onerantibus in ipsa nauis partiti carrigantibus. et propterea petierunt eam gratiam sibi concedi. Itaque magnifici inquam domini protectores in integro numero congregati participato de predictis cum magnificis officijs annorum proxime precedentis et proxime venturi. laudantibus illam gratiam fieri et tolli nonnulla que haud dubio nimium periculosa essent si ipsis concederentur. ideo prelibati magnifici domini protectores vocatis consiliarijs suis. et quorum qui his assuerunt nomina sunt hec. videlicet:

EX OFFICIO NOVO.

D. Antonius de auria prior
Barnabas lomellinus
Antonius de ponte et
Simon de nigrono.

EX OFFICIO DE LII

Nomina illorum qui his affuerunt sunt hec:

Peregrus de prementorio

Darius de viualdis

Bartholomeus de auria.

Thomas ususmaris

Nicolaus autonius spinula

Petrus de marco

Baptista caluus

Francus marabotus

Babilanus de nigro

Antonius de casana

Johannes de albario

Jacobus lomellinus q. b.

Antonius luxardus de francis

Petrus johannes de riparolio

Daniel de fliseo

Ambrosius de marinis

Carolus lomellinus

Baptista garonus

Antonius gentilis

Lucas de grimaldis

Christoforus campanarus

Sorleo spinula

Antonius de dauania

Cataneus de grimaldis

Bartholomeus de leuanto

Baptista peronus

Manuel de grimaldis

Paulus judex

Jacobus de fliseo q. hectoris

Antonius de sale

Johannes de bartholomeo

Galeotus de grimaldis

Franciscus collatus

Johannes de recho notarius

Paulus de francis turturinus

Jeronimus caluus

Dominicus de grimaldis

Johannes justinianus q. danielis

Andalo gentilis

Augustinus de furnarijs

Simon grillus

Andreas de campis

Gaspar cataneus

Paulus centurionus

Silvester de brignali

Jacobus spinula q. b.

Octobonus scalia.

Coram quibus spectatus dominus filippus cataneus prior aperuit illis causam eorum conuocationis. et rogatis omnibus dicere sententiam suam. nemine assurgente. nobilis lucas de grimaldis rogatus dicere sententiam. is non premeditatus se excusauit: tamen ea que occurrerunt sibi dixit suam sententiam esse quod gratia facienda naui partiti casse de tertia parte comerchiorum temporalis sit et non perpetua. que ex tempore cognoscetur an bene seu male cedat comperis. concludendo laudauit dari arbitrium officio illam faciendi pro illo tempore de quo sibi videbitur. Antonius gentilis laudauit dari arbitrium officio eam deliberandi et faciendi per ea tempora et prout ipsi officio videbitur. Bartholomeus de leuanto similiter. Johannes de albario idem. Antonius luxardus similiter. Manuel de grimaldis idem. Silvester de brignali sic.

Augustinus de furnarijs ut supra. deuentum est ad calculos et non mittentibus in calicem calculum domini protectores de LIII qui proposuerunt. videlicet dominus prior etiam de nauis partiti sirie. receptis calculis obtentum et decretum est quod officium presens et anni proximi venturi habeant baliam deliberandi illam diminutionem gratiam et immunitatem tertie partis comerchiorum pro rebus et mercibus onerandis in dictis nauibus per illud tempus et sub illis modis formis et conditionibus de quibus prudentie amborum officiorum videbitur. receptis ballis albis quinquaginta affirmatiuis et nigris reprobatiuis duabus.

DOCUMENTO XIX.

Gherardo Pinelli eletto console di Savastopoli per un anno, promette di bene esercitare l'officio, e presta sicurtà di fiorini 800, pari a lire 1000.

1453 15 dicembre

(Diuersor negot. off. s. Georg. ann. 1453 - 1457)

(fol. 49)

L'atto non è completo, ma ebbe esecuzione, come può vedersi sotto il 21 gennaio 1455, nella poscritta al documento LXXIX.